ben ja wohl / scribit, aber es laufft Unglaube mit unter / also
 daß wir beten müssen: Ich glaube / Herr / aber hilf meinem
 Unglauben / Marc. 9, 24. Wir haben oft einen guten Vorsatz /
 aber es fehlet uns leyder / am Nachsatz. Wollen haben wir / aber
 das Vollbringen finden wir nicht / Rom. 7, 8; der Geist ist wil-
 lig / aber das Fleisch ist schwach / Matth. 26, 41; Wir hören Got-
 tes Wort zwar an / allein es laufft immer ein Verdruß und U-
 berdruß mit unter / oder wir werden schläfferig / wie der Euty-
 chus unter Pauli Predigt / Act. 20, 9: Wir lieben zwar Gott /
 aber das Herz hängt doch an den Zeitlichen / und wird / wenn
 wir das lassen sollen / betrübt / Matth. 19, 22: Wir thun ja den
 Dirfftigen gutes / allein es findet sich dennoch eine heimli-
 che Reflexion und geistliche Hoffart dabey: Sehens und lo-
 bens auch die Leute? In Summa / es ist mit unserm Thun
 nitel Stückwerck / und findet Jesus Christus / an allen unsern
 Wercken genug aus seinen Gnaden-Schätzen zu ersetzen. Vid.
 der wolbewährte Evangel. Augapffel / pag. 1085. Quod
 fixius attentiusq; secum perpendens Hugo, in hæc e-
 rupit verba: *Mala mea purè mala sunt, & mea sunt:*
Bona autem mea, nec purè bona sunt, nec mea. Fideles
 arbor sunt bona, bonos ferens fructus, Matth. 7, 17, nec
 malos fructus facere possunt, ibid. vers. 18, sed nec per-
 fectè bona arbor sunt, nec perfectè bonos fructus fe-
 runt. Hæc Imperfectio autem, nonne formaliter est
 iniqua? I. Joh. 3, 4. Quocircà etiam omnes nostræ Ju-
 stitiæ coram DEO, sunt sicut pannus menstruata, Es. 64,
 10. In quem textum piè & graviter Bernh: Cerne-
 re, inquit, est, quàm sit justitia illa sublimis, quàm sicut
 montes DEI Propheta esse miratur. Nostra enim, si qua
 humilis est justitia, recta forsitan; sed non pura: Nisi for-
 H te

tè meliores nos esse credimus, quàm Patres nostros, qui non minùs veraciter, quàm humiliter agebant: Omnes justitiæ nostræ, tanquàm pannus menstruata mulieris? Quomodò enim pura fustita, ubi adhuc non potest culpa deesse? Serm. V. de Verbis Esa. 64, 6. Sed de his jam satis dictum. Ad reliqua progredior. Exposui hactenus, Zeli Ministri ecclesiastici *Principium & Objectum*, restat, ut & nunc ejus contemplemur

III.

Modum. Non in factò laus est, sed in modò, quò res fit. Hinc istud, ut arbitror Lutheri: *Adverbia apud DEVM prævalent verbis*, i. e. Modus agendi, qui per Adverbia designatur, plus facit ad laudem vel labem agentis, quàm ipsa actio, quæ verbò exprimitur. Sicut enim in naturalibus forma decentior est atq; præstantior materiâ; ita & in moralibus, plus commendatur modus, quàm ipsum factum. Insignitè noster Danh: *Bona*, inquit, *benè agito*. Non satis (addit) *justa agere, nisi & justè*. *Bonum æstimatur ex integrâ causâ, malum ex quovis defectu*. Parùm refert, scopum etiam rectissimum proponere, nisi rectam quoq; lineam & viam, quæ eò ducat, elegeris, quæ si prava fuerit aut obliqua, totus actus cum Autore de honestabitur. Jacob. Reg. Angl. p. 131. Gut meynen / macht oft Weinens scribit Lutherus Tom. 6. Jen. ad Psalm. 101. Vid. D. Reinck. Lib. 2. Bibl. Polit. Axiom. 65. p. 166. Huc usq; Danh. Tom. 1. Theol. Consc. p. 262. Quomodò itaq; Zelus Levitæ Christiani, seu Scribæ, verè evangelici, debet esse comparatus? Sit